
        

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 

Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Señor 

JUEZ 03 PROMISCUO MUNICIPAL 

JAMUNDI - VALLE 

E.  S.  D. 

 

 

Proceso   : EJECUTIVO 

Demandante               : BANCO DE BOGOTA 

Demandado(s)  : SOMER GABRIEL MELO NARVAEZ 

Radicación  : 202000136 

GyC  : 1511 

 

 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en la ciudad de Cali, 

portador de la cédula de ciudadanía No. 19.417.696  de Bogota Abogado titulado con 

tarjeta profesional No. 63.217 del  C.S. de la J. obrando en calidad de apoderado de la 

entidad demandante, or medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del 

crédito  conforme al art. 446 del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, 

la cual asciende a la suma total de $ 55.671.605  

 

 
 

Señor Juez, Respetuosamente, 

 

 

 

 

 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA 

C.C. No.19.417.696  de Bogota 

T.P.  No. 63.217 del  C.S. de la J. 

Michael Bermudez Cardona 

Jul/14/2022 

 

 

PAGARE No. 354088042 POR VALOR DE $ $ 10.122.500

PAGARE No. 453381171 POR VALOR DE $ $ 29.597.023

PAGARE No. 18102197 POR VALOR DE $ $ 15.952.082

TOTAL LIQUIDACION $ 55.671.605

RESUMEN LIQUIDACIONES

Enviado por correo electrónico 

13/07/2022 



        

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 

Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

 
 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

21-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 10 40.530,67                              

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 117.268,21                            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 121.423,99                            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 117.159,88                            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 121.087,79                            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 121.311,95                            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 117.268,21                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 120.077,89                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 115.695,14                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 119.009,77                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 118.221,35                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 111.862,99                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 119.234,82                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 113.844,61                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 114.942,35                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 110.727,04                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 114.545,22                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 115.509,16                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 111.987,31                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 114.374,93                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 109.188,57                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 110.786,01                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 109.985,12                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 100.118,79                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 110.500,12                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 106.263,61                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 109.412,31                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 105.709,83                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 109.183,02                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 109.526,93                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 105.599,00                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 108.609,33                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 106.042,17                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 110.786,01                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 111.928,01                            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 104.009,22                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 116.527,87                            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 115.803,78                            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 123.492,50                            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 123.084,11                            

1158 4.462.639,57                      

5.659.860,00                      

4.462.639,57                      

$10.122.499,57

LIQUIDACION DE CREDITO 

SOMER GABRIEL MELO NARVAEZ

5.659.860$                       

354088042

Intereses Moratorios del 21/03/2019 a 

30/06/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital
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Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 15 177.405,35                            

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 342.193,67                            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 354.320,40                            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 341.877,56                            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 353.339,35                            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 353.993,46                            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 342.193,67                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 350.392,42                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 337.603,36                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 347.275,61                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 344.974,95                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 326.420,99                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 347.932,31                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 332.203,45                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 335.406,70                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 323.106,26                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 334.247,85                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 337.060,66                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 326.783,78                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 333.750,94                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 318.616,91                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 323.278,31                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 320.941,30                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 292.150,93                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 322.444,08                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 310.081,76                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 319.269,82                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 308.465,82                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 318.600,72                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 319.604,26                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 308.142,42                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 316.926,68                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 309.435,60                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 323.278,31                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 326.610,72                            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 303.503,37                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 340.033,31                            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 337.920,39                            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 360.356,41                            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 359.164,71                            

1163 13.081.308,59                    

16.515.714,00                    

13.081.308,59                    

$29.597.022,59

LIQUIDACION DE CREDITO 

SOMER GABRIEL MELO NARVAEZ

16.515.714$                     

453381171

Intereses Moratorios del 16/03/2019 a 

30/06/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

19-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 10 72.243,99                              

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 215.613,74                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 205.866,56                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 207.851,61                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 200.229,03                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 207.133,48                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 208.876,58                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 202.507,99                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 206.825,54                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 197.446,98                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 200.335,65                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 198.887,40                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 181.046,00                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 199.818,67                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 192.157,74                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 197.851,59                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 191.156,34                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 197.436,94                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 198.058,84                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 190.955,93                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 196.399,54                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 191.757,32                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 200.335,65                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 202.400,74                            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 188.081,11                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 210.718,73                            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 209.409,35                            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 223.312,95                            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 222.574,46                            

834 5.717.290,45                      

10.234.792,00                    

5.717.290,45                      

$15.952.082,45

LIQUIDACION DE CREDITO 

SOMER GABRIEL MELO NARVAEZ

10.234.792$                     

18102197

Intereses Moratorios del 19/02/2019 a 

30/06/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital


